平成 27年４月１日

各   位

会  社  名  株式会社 ＳＲＡホールデングス

                                           代表者の役職名  代表取締役社長 鹿 島   亨

       （コード番号 ３８１７ 東証第一部）

問い合わせ先
取 締 役
管理本部長 西 川 康 範

                                     Ｔ Ｅ Ｌ         03－5979－2666

 当社子会社の株式会社ＳＲＡの組織変更および人事異動について

平成27年４月１日付で、当社子会社の株式会社ＳＲＡの組織変更および人事異動を下記のとお

り実施いたしましたのでお知らせいたします。

１．組織変更

（１） 変更の目的

産業事業部門の構造改革と新たな成長戦略による収益力の向上を実現する組織とする。

（２）変更の内容

１）産業事業部の再編成

産業事業部門の強みを活かし、成長戦略の施策を強力に推進して、顧客満足度の向上

と、コスト構造の見直しによる収益力の向上をはかる。

・「産業第１事業部」

組込、通信、クラウド、Web 技術を融合し、今後大きな成長が見込まれる

IoT/M2M 分野で顧客の求めるシステム全体を手掛けるとともに、成長市場に対し

て自社 IP を基にした新しいビジネスモデルを展開する。

・「産業第２事業部」

顧客の業務知識とシステムを融合し、深い信頼関係を築いて「お客様に信頼され

るSRA」を目指すとともに、既存顧客での経験と業務ソリューションを武器に新規

顧客の獲得を目指す。

金融第２事業部の中国オフショア発注のノウハウを活かし、産業第２事業部の

中国発注拡大を目的として、産業第２事業部の配下に中国発注促進部長を設置する。

     ２）文教ビジネスの推進体制強化

       中部事業部が文教分野を統括し、現在、産業第３事業部が担当している大学向けの

ビジネスを統合し、文教分野のビジネス展開を東海と関東に拠点を置き強化をはかる。

また、中部事業部を機能組織である文教バーチャルの中核として位置付け、ＳＲＡグ

ループ全体での文教ビジネスの拡大を目指す。

- 1 -

  ２．人事異動

 （１）管掌役員人事                                         （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役 職 名 管掌する本部、事業部等

鹿 島   亨 代 表 取 締 役 社 長
グローバルビジネス戦略室
ネットワークシステムサービス第１事業部、
ネットワークシステムサービス第２事業部

西 川 康 範 取締役常務執行役員
産業第２事業部、金融第１事業部、金融第２
事業部

石 曽 根  信 取 締 役 執 行 役 員 産業第１事業部、先端技術研究所

淡 路 英 行 取 締 役 執 行 役 員 コーポレート本部

山 崎 善 通 執 行 役 員 中部事業部、関西事業部、生産・品質管理本部

（２）執行役員人事 9名

役 職 名 氏  名

代 表 取 締 役 社 長  鹿 島   亨 （重任）

取締役常務執行役員 西 川 康 範 （重任）

取 締 役 執 行 役 員  石 曽 根  信 （重任）

取 締 役 執 行 役 員  淡 路 英 行 （重任）

執 行 役 員  山 崎 善 通 （重任）

執 行 役 員  平 田 淳 史 （重任）

執 行 役 員  柏 本 宜 史 （重任）

執 行 役 員  藤 野   勇 （重任）

執 行 役 員  村 上 一 彦 （重任）

（３）バーチャル組織

（４）全社特定業務担当役員

役 職 名 氏  名

コンプライアンス統括責任者、個人情報保護所管役員 淡 路 英 行

最高技術責任者(ＣＴＯ)、情報化戦略担当役員(ＣＩＯ) 石 曽 根  信

バーチャル組織
（機能組織）

役   職 氏  名

組込ビジネス推進 取締役執行役員 石 曽 根  信

文教ビジネス推進 執行役員 村 上 一 彦

販売ビジネス推進 (株式会社ＡＩＴ代表取締役社長) 大 熊 克 美

- 2 -

（５）事業部長・本部長、副事業部長、所長     （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役    職    名

石 曽 根  信 取締役執行役員 産業第１事業部長

古 山  満 産業第２事業部長

村 上 一 彦 執行役員 中部事業部長、関西事業部長

西 川 康 範 取締役常務執行役員 金融第１事業部長

柏 本 宜 史 執行役員 金融第２事業部長

市 田 尚 宏 ネットワークシステムサービス第１事業部長

藤 野  勇 執行役員 ネットワークシステムサービス第２事業部長

山 崎 善 通 執行役員 生産・品質管理本部長

淡 路 英 行 取締役執行役員 コーポレート本部長

中 小 路 久 美 代 先端技術研究所長

安 田  純 産業第２事業部副事業部長

陶 山  雄 志 金融第２事業部副事業部長

（６）部長、室長人事                      （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役     職    名

平 田 淳 史 グローバルビジネス戦略室長

秋 山 健 児 産業第１事業部営業部長

米 田 建 二 産業第１事業部開発第１部長

平 野 晴 久 産業第１事業部開発第２部長

坂 本 政 彦 中部事業部部長

弘 中 晋 治 関西事業部部長

桑 原  傑 金融第１事業部部長

陶 山 雄 志 金融第２事業部ＢＡ事業推進部長

田 久 保  淳
金融第２事業部中国事業推進部長 兼 産業第２事業部中国発注

促進部長

近 藤 正 太 金融第２事業部ＳＥＡ事業推進部長

中 村 正 徳 ネットワークシステムサービス第１事業部ネットワーク構築部長

浜 田 哲 也 ネットワークシステムサービス第１事業部ネットワーク運用部長

長 島 久 雄 ネットワークシステムサービス第２事業部システム運用部長

淡 路 英 行 コーポレート本部 経営企画部長

生 川 尚 幸 コーポレート本部 コーポレートサービス部長

知 識 文 明 コーポレート本部 ビジネスサービス部長

- 3 -

（７）役員体制（取締役および執行役員）             （下線は、変更箇所を示します。）

 以 上

新  役  職  名 氏      名 旧  役  職  名

代 表 取 締 役 社 長

グローバルビジネス 戦 略 室 、

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部、

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第２事業部管掌

鹿 島  亨

代 表 取 締 役 社 長

グローバルビジネス 戦 略 室 、

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第１事業部管掌

取 締 役 常 務 執 行 役 員

産業第２事業部、金融第１事業部、

金 融 第 ２ 事 業 部 管 掌

兼 金 融 第 １ 事 業 部 長

西 川 康 範

取 締 役 常 務 執 行 役 員

産業第３事業部、金融第１事業

部 、 金 融 第 ２ 事 業 部 管 掌

兼 産 業 第 ３ 事 業 部 長

取 締 役 執 行 役 員

産 業 第 １ 事 業 部 、

先 端 技 術 研 究 所 管 掌

産 業 第 １ 事 業 部 長

最 高 技 術 責 任 者 ( Ｃ Ｔ Ｏ ) 、

情報化戦略担当役員 (ＣＩＯ )

組 込 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

石 曽 根  信

取 締 役 執 行 役 員

産業第１事業部、産業第２事業

部 、 先 端 技 術 研 究 所 管 掌

産 業 第 １ 事 業 部 長

最高技術責任者 (ＣＴＯ )、

情報化戦略担当役員(ＣＩＯ)

組 込 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

取 締 役 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 管 掌

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

兼 経 営 企 画 部 長

コンプライアンス統括責任者

個 人 情 報 保 護 所 管 役 員

淡 路 英 行

取 締 役 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 管 掌

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

兼 経 営 企 画 部 長

コンプライアンス統括責任者

個 人 情 報 保 護 所 管 役 員

取 締 役 Rao.M.Papole 取 締 役

執 行 役 員

中 部 事 業 部 、 関 西 事 業 部 、

生 産 ･ 品 質 管 理 本 部 管 掌

生 産 ･ 品 質 管 理 本 部 長

山 崎 善 通

取 締 役 常 務 執 行 役 員

中 部 事 業 部 、 関 西 事 業 部 、

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ第２事業部、

生 産 ･ 品 質 管 理 本 部 管 掌

生 産 ･ 品 質 管 理 本 部 長

執 行 役 員

グローバルビジネス戦略室長
平 田 淳 史

執 行 役 員

文 教 ビ ジ ネ ス 担 当

執 行 役 員

金 融 第 ２ 事 業 部 長
柏 本 宜 史

執 行 役 員

金 融 第 ２ 事 業 部 長

兼 中 国 事 業 推 進 部 長

執 行 役 員

ネットワークシステムサービス

第 ２ 事 業 部 長

藤 野   勇

執 行 役 員

ネットワークシステムサービス

第 ２ 事 業 部 長

執 行 役 員

中部事業部長、関西事業部長、

文 教 ビ ジ ネ ス 推 進 担 当

村 上 一 彦
執 行 役 員

中部事業部長、関西事業部長

- 4 -

監

査

役

販
売
ビ
ジ
ネ
ス

先端技術研究所

生産・品質管理本部

監

査

役

会

文
教
ビ
ジ
ネ
ス

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ
第２事業部

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ
第１事業部

組
込
ビ
ジ
ネ
ス

金融第２事業部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

関西事業部

コーポレート本部

金融第１事業部

産業第２事業部

戦
略
室

グ
ロ
ー

バ
ル
ビ
ジ
ネ
ス

中部事業部

産業第１事業部

2015年4月１日付 組織

	2015年4月1日組織 (開示)